
令和７年３月２8 日 

 

 事    業    主  様 

 
名古屋薬業健康保険組合 
総務課 052-211-2294 ダイヤルイン 

https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/ 
 

令和７年度 あさひ会（西早稲田クリニック）における 

被扶養者向け 特定健康診査（巡回実施）のご案内について 

 

日頃は、当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、被扶養者の皆さま方が、より健診を     

受けやすいように、東京薬業健康保険組合の事業に参画し、あさひ会  

（西早稲田クリニック）における被扶養者向けの巡回健診を行いますので

ご案内申し上げます。 

つきましては、別添のご案内をあさひ会より別紙対象者様のご自宅へ 

３月末頃に直接送付いたします。  

 なお、今回は愛知県以外の地域が対象となっておりますので、愛知県 

の方へは、愛知県内の健康保険組合と共同で実施する予定としております

ので、詳細が決まり次第、改めてご案内申し上げます。 

また、今回の巡回健診以外にも当組合では、契約健診機関での実施を 

行っておりますので、いずれかの方法にて実施いただけると幸いです。 



名古屋薬業健保組合からの大切なお知らせです！！ 

令和７年３月吉日 

 
  名古屋薬業健康保険組合にご加入の被扶養者様へ 

 
名古屋薬業健康保険組合 

052-211-2294 
https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/  

 

 

令和７年度 特定健康診査（巡回実施）のご案内について 

 

 

日頃は、健康保険組合の健康管理事業につきまして、何かとご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、当健保では、ご加入の皆様方の健康を心より願っており、いつも被保険者様をサポート

頂いているご家族の皆様方へ、健康管理の第一歩ともいえる健康診断のご案内をお送りさせて

いただきました。 

つきましては、生活習慣病対策として早期発見とその適切な対応による重症化予防の為、４０

歳以上の被扶養者を対象に、特定健康診査の費用を１年に１回全額補助しております。 

今回、令和８年３月３１日までに４０歳以上となられる被扶養様を対象に、特定健康診査（巡

回実施）をご案内させていただきましたので、同封の資料をご覧のうえ、この機会にぜひお申込

みください。 

 

なお、当健保では契約健診機関における健康診断（総合健診・人間ドック等）も実施しており、

これらの健康診断を実施されている場合は対象外となります。行き違いでこのご案内がお手元

に届いた際には悪しからずご容赦願います。 

当健保では精密検査費用を補助いたします。 
当健保では、せっかく受診された健康診断を無駄にしないためにも、健診結果で精密検査の判定等があ

る場合、再度実施した検査にかかる費用を補助しております。詳しくは当健保のホームページに掲載して

おりますのでご覧ください。 

 また、パート先などで労働安全衛生法の定期健診を実施している場合で、健保の健診を実施されない場

合はパート先の健診結果のご提供いただくことで精密検査費用を補助いたしますので健診結果のご提供に

ご協力ください。 

 健診結果のご提供については当組合総務課（052-211-2294）までお問い合わせください。  

 















別紙

令和7年3月11日現在
記号 番号 対象者氏名 続柄 被保険者氏名

あさひ会（西早稲田クリニック）における

被扶養者向け特定健診対象者リスト


